2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2018                                                                                                № 112
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 21.12.2017 № 382
«Об утверждении Правил предоставления
субсидий из местного бюджета социально
ориентированным некоммерческим
организациям (за исключением
государственных, муниципальных
учреждений), осуществляющим
деятельность в сфере культуры и спорта»
В соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района, в целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района
в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 21.12.2017 № 382 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из местного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных, муниципальных учреждений), осуществляющим деятельность в сфере культуры и спорта» следующие изменения, изложив пункт 20 в следующей редакции:
«20. Конкурс   признается   конкурсной   комиссией   несостоявшимся в следующих случаях:

1) по истечении срока приема заявок не поступило
ни одной заявки или единственная заявка;

2) в отношении каждой социально ориентированной некоммерческой организации, из общего числа подавших заявки, принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе;

3) решение о допуске к участию в конкурсе и признании участником конкурса принято в отношении одной социально ориентированной некоммерческой организации, из общего числа подавших заявки;

4) в отношении одной и более зарегистрированных заявок принято решение об отклонении заявки.».

1.2. Раздел II дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Последствия признания конкурса несостоявшимся:

1) в случаях, если подана единственная заявка либо допуска
к участию в конкурсе и признании участником одной социально ориентированной некоммерческой организации, из общего числа подавших заявки, с лицом, подавшим единственную заявку при условии
ее соответствия требованиям и условиям, предусмотренным извещением,
а также с лицом, единственным участником конкурса, заключается договор на условиях, предложенных заявкой и извещением на основании решения об оказании поддержки в виде субсидии с учетом решения конкурсной комиссии о признании конкурса несостоявшимся;

2) в иных случаях, предусмотренных пунктом 20 настоящего Положения, организатор вправе объявить о проведении нового конкурса.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин